
Dożynki Gminne 2025 w Raszynie – święto
plonów z zespołem Brathanki 

Już w niedzielę (14 września) w Parku im. Magdaleny Abakanowicz w
Raszynie będziemy obchodzić święto plonów. Wójt Bogumiła Stępińska-
Gniadek i dyrektor Centrum Kultury Raszyn Krystian Durma zapraszają
mieszkanki i mieszkańców gminy, a także jej gości na Dożynki Gminne
2025. Współorganizatorem wydarzenia jest samorząd Województwa
Mazowieckiego. Przed nami dzień pełen tradycji, muzyki, lokalnych
smaków i atrakcji dla całych rodzin. Gwiazdą wieczoru będzie zespół
BRATHANKI.

Dożynki Gminne 2025 w Raszynie rozpoczną się o godz. 13 uroczystą Mszą Świętą
w kościele pw. św. Szczepana. Następnie obchody przeniosą się do Parku im.
Magdaleny Abakanowicz, gdzie o 15:00 odbędzie się obrzęd dożynkowy z
udziałem zespołów artystycznych. Nie zabraknie również prezentacji wieńców
dożynkowych i rozstrzygnięcia konkursów.

Scena pełna muzyki

Na uczestników wydarzenia czeka bogaty program artystyczny:

15:00 – Obrzęd Dożynkowy i występy zespołów artystycznych.

16:30 – Prezentacja Wieńców Dożynkowych i rozstrzygnięcie konkursów
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17:00 – Koncert MECHANICY SHANTY

18:30 – Koncert DIYA

20:30 – Gwiazda wieczoru: BRATHANKI

Moc atrakcji i kulinarnych doznań

Podczas gminnych dożynek nie zabraknie kulinarnych doznań. W strefie gastro
znajdą się m.in. lody, grochówka przygotowana przez OSP, gofry, wata cukrowa,
kiszonki, miody z lokalnych pasiek, stoiska Kół Gospodyń Wiejskich oraz inne
specjały prosto z foodtrucków.

Dla najmłodszych i dorosłych przewidziano liczne atrakcje, w tym: wesołe
miasteczko, pokazy ptaków drapieżnych, warsztaty rękodzielnicze, zagrodę
zwierząt, dmuchańce, przejażdżki na kucykach i spotkanie z alpakami.

Stoisko Urzędu Gminy: konkurs wiedzy o gminie, edukacja ekologiczna…

Własne stoisko tradycyjnie już wystawi również Urząd Gminy Raszyn. Będzie
można na nim m.in.: wziąć udział w quizie wiedzy o Raszynie i uzyskać porady
ekologiczne. 

Pracownicy Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami, którzy na co
dzień zajmują się m.in. zadaniami związanymi z ochroną powietrza, będą udzielali
mieszkańcom informacji o aktualnych przepisach oraz porad w tym zakresie.
Wskażą też możliwości uzyskania dofinansowania na wymianę kotła w ramach
programów Czyste Powietrze, Stop Smog, PONE. Wyjaśnią również, z czego
wynika i na czym w praktyce polega obowiązek złożenia deklaracji dot. źródeł
ciepła do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. Przekażą również
mieszkańcom ulotki, broszury i inne materiały informacyjne dotyczące ochrony
powietrza.

Podczas gminnych dożynek podpowiemy, jak gospodarować odpadami oraz kiedy
należy złożyć zmianę danych w deklaracji w sprawie wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami. Pokażemy też, do czego wykorzystujemy smogowóz i
w jaki sposób nasz dron mierzy zanieczyszczenia, które wydostają się z komina
podczas spalania paliw w przydomowych kotłowniach (kominkach). A z myślą o
najmłodszych odbędzie się konkurs malowanek oraz konkurs rysowniczy na
najładniejszą pracę o tematyce ochrony powietrza.

Dodatkowo przeprowadzimy pokaz edukacyjny w zakresie segregacji odpadów
komunalnych. Zajmiemy się też promocją zagospodarowania bioodpadów w
przydomowych kompostownikach wraz z prezentacją przykładowego
kompostownika i płynących z tego korzyści. 



Co więcej, zostanie wystawione stoisko MMOBI Sp. z o. o., poświęcone promocji
ochrony powietrza. Będzie to miejsce rozmów z mieszkańcami o ochronie
powietrza i oszczędzaniu energii oraz warsztatów promujących działania
proekologiczne i ochronę powietrza. W tym miejscu zostanie udostępniona
również wystawa nowoczesnych źródeł ogrzewania. Odbędą się tu również quiz i
konkursy dla dzieci i dorosłych - do wygrania: oczyszczacz powietrza, gry
planszowe i sadzonki drzew liściastych. 

Nieopodal (obok dmuchańców) znajdzie się również stoisko MZO w Pruszkowie,
gdzie będzie miała miejsce edukacja w zakresie prawidłowej segregacji odpadów
komunalnych, połączona z warsztatami dla dzieci – tu również przewidziano
nagrody. Zaprezentowany zostanie również pojazd służący do zbierania odpadów
komunalnych.

UWAGA! MZO w Pruszkowie wystawi 2 kontenery KP7. Możesz do nich
oddać niepotrzebne tekstylia i odzież. Z usługi skorzystasz całkowicie ZA
DARMO. Pamiętajmy! Dożynki Gminne to nie tylko święto plonów, ale też
doskonała okazja do okazania wdzięczności ziemi i do szeroko rozumianej troski o
naszą planetę.

… ale też zestaw praktycznych informacji dla mieszkańców: Karta
Mieszkańca, aplikacja INFO Raszyn oraz „Poradnik na Start”

Pracownicy Urzędu Gminy podpowiedzą również, jakich formalności powinni
dopilnować nowi mieszkańcy. Co więcej, pomogą zainteresowanym założyć
aplikację INFO Raszyn oraz zawnioskować o nową Kartę Mieszkańca Gminy
Raszyn w wersji elektronicznej (szczegółowe informacje na ten temat można
znaleźć: tutaj).

Uwaga: jeśli chcesz przejść przez pełen proces składania wniosku online na
stoisku Urzędu Gminy, pamiętaj o tym, by w swoim urządzeniu mieć plik z
pierwszą stroną rozliczenia podatku PIT i Urzędowym Poświadczeniem Odbioru
(UPO) – w praktyce mogą być to nawet zdjęcia tych dokumentów.

W Strefie Chillout Urzędu Gminy: „Porozmawiajmy na luzie: spotkanie z
Wójt Gminy Raszyn”

Na uczestników czeka także Strefa Chillout z leżakami i poczęstunkiem w postaci
świeżych owoców.

Tam też o godzinie 17 ruszy nowa przestrzeń komunikacji z mieszkankami i
mieszkańcami gminy pod hasłem „Porozmawiajmy na luzie: spotkanie z Wójt w
Strefie Chillout”. Spotkanie potrwa do godz. 18.
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Na Dożynki Gminne 2025 w Raszynie zapraszają wójt gminy Raszyn Bogumiła
Stępińska-Gniadek, dyrektor Centrum Kultury Raszyn Krystian Durma oraz
samorząd Województwa Mazowieckiego.

- Dożynki Gminne 2025 w Raszynie to doskonała okazja, by wspólnie uczcić
zakończenie żniw, spędzić czas w gronie rodziny i przyjaciół oraz cieszyć się
koncertami, smakami i innymi licznymi atrakcjami. Gorąco zapraszam wszystkich
do udziału w tym wyjątkowym święcie – podsumowuje Bogumiła Stępińska-
Gniadek, wójt gminy Raszyn.
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